2025 年 8月 8日

各   位

会 社 名  NIPPON EXPRESS ホールディングス株式会社
              代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   堀切   智

（コード番号 9147 東証プライム市場）
問合せ先責任者  執 行 役 員 経 理 部 長   亀川 浩一郎

                        （TEL03-5801-1000）

業績予想の修正に関するお知らせ（IFRS）

最近の業績動向を踏まえ、2025 年 2 月 14 日に公表しておりました 2025 年 12 月期の連結業績予想

を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2025 年 12 月期通期 連結業績予想数値の修正

（2025 年 1 月 1 日～2025 年 12 月 31 日）                     （百万円未満切捨て）

 売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的

1 株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）

(2025 年 2 月 14 日公表)

百万円

2,700,000

百万円

80,000

百万円

75,000

百万円

55,000

円 銭

211.70

今回修正予想（Ｂ） 2,600,000 70,000 60,000 40,000 160.45

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 100,000 △ 10,000 △ 15,000 △ 15,000

増 減 率（ ％ ） △ 3.7 △ 12.5 △ 20.0 △ 27.3

［業績予想修正の理由］

2025 年 12 月期通期業績予想について、米国の関税政策の不確実性や中東情勢の悪化に伴う国際物

流の需要減退に加え、物流コストの高止まりや人件費等のコスト上昇等により、売上収益、営業利益、

税引前利益、親会社の所有者に帰属する当期利益のいずれにおいても、前回発表予想を下回ることが

見込まれますので、業績予想数値を修正いたしました。

なお、2025 年 7 月 18 日付け「日本通運㈱におけるセカンドキャリア支援の実施について」にて公

表いたしましたセカンドキャリア支援について、応募者が未確定であり、業績への影響額を見積もる

ことが困難なため、本連結業績予想数値には含めておりません。影響額が確定次第、改めてお知らせ

いたします。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手可能な情報に基づいて判断し

作成したものであり、リスクや不確定要素を含んでおり、実際の業績は予想数値と異なる場合があります。

 以     上